（様式第２号）
SDGs 達成に向けた宣言書（要件１）

2023 年  2 月   8 日

所在地 ⼭梨県甲府市伊勢 1-2-24
企業名 株式会社 ブランド・ツー
代表者 雨宮 芳樹

当社は、SDGs の内容を理解し、SDGs 達成に向けた方針及び取組を下記のとおり宣言します。

記

SDGs 達成に向けた経営方針等

社員が心身共に健やかに誇りとやりがいを持って働き「清掃」のプロフェッショナル企業としてお客様
に満足してもらい気持ちよく過ごせてみんなが笑顔になれる社会を目指す。

３側面
（主な分
野にレ）

SDGs 達成に向けた重点的な取組 2030 年に向けた指標
重点的な取組及び
指標の進捗状況

登録年月日︓
✓環境
☐社会
☐経済

床用ワックスや洗剤、アメニティを
より環境に配慮したものに変えて
いく。

環境配慮商品やメーカ
ーの開拓、選別を⾏い購
入先を変えていく

（進捗率）

☐環境
✓社会
☐経済

社員の健康増進のため周知啓発を
⾏っていく。

健康診断事後の措置フ
ォロー及び事務所内完
全禁煙の実施

（進捗率）

☐環境
✓社会
✓経済

多様な人材の雇用促進
（外国人労働者、障害者、高齢者）

2022 年 0 人
→2030 年 1 人以上

（進捗率）

2030 年の目指す姿
社員が健康で⻑く働けて地球環境問題への取り組みを通じて一人ひとりが SDGｓを念頭におき事業活動
に取り組んでおり、持続可能な経営が確⽴できている。

【記載留意点】
・上記については「SDGs 達成に向けた経営方針等」を記載いただくとともに、（様式第３号）「SDGs
 達成に向けた取組チェックリスト」（要件２）に記載いただいた取組を踏まえ、「SDGs 達成に向けた重

点的な取組」を記載してください。

・指標は、原則として数値目標を記載してください。

・「環境」、「社会」、「経済」の 3側面の全てについて重点的な取組を記載してください。該当する分野
にチェックを入れ、取組が複数の分野にまたがる場合は、複数にチェックを入れてください。

・重点的な取組及び指標の進捗状況については、新規登録時は記入不要です。